



PROPOSTA DE PREÇOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA-CE

A

Central de licitações do município de UbaJara-CE

Pregão eletrônico Nº 01.039/2023

Objeto: Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de materiais de consumo e permanente para atender as necessidades das diversas secretarias do município de UbaJara - CE.

Identificação do Licitante:

Razão Social: F J MENDES DA COSTA

CNPJ: 34.283.003/0001-00

Endereço: Av. Paulo Sarasate, Nº 564, Cruzeiro, Carnaubal-CE.

Representante Legal: Francisco Jonas Mendes da Costa, brasileiro, solteiro,

empresário, portador do RG: 2007047109-0 e CPF: 047.115.143-25.

E-mail: jotacomercial@outlook.com

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias contados da data de abertura das propostas de preço.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.
O prazo de execução será conforme edital e seus anexos.

LOTE 06 - MAT. DE LIMPEZA - GRUPO 01							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNIT R\$	VALOR UNIT (EXTENSO)	VALOR TOTAL R\$ (EXTENSO)
1	ÁCIDO MURIÁTICO acondicionado em embalagens contendo 01 litro	UND	964	LIMPA FACIL	R\$ 5,32	Cinco Reais e Trinta e Dois Centavos	Cinco Mil, Cento e Vinte e Oito Reais e Quarenta e Oito Centavos
2	ÁGUA SANITÁRIA EMBALAGEM 1 LITRO - COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO. TEOR DE CLORO ATIVO: 2 A 2,5%. Cx c/ 12 und 01 lt	CAIXA	946	DRAGÃO	R\$ 29,20	Vinte e Nove Reais e Vinte Centavos	R\$ 27.623,20
3	ÁLCOOL EM GEL 70° 500G CX C/12 UND	CAIXA	223	TUPI	R\$ 95,30	Noventa e Cinco Reais e Trinta Centavos	R\$ 21.251,90
4	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70° acondicionado em embalagens de 1 litro em caixas com 12 unidades	CAIXA	117	ECONOMICO	R\$ 89,99	Oitenta e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 10.528,83
5	CERA LÍQUIDA INCOLOR - CERA LÍQUIDA CONTENDO CERA DE CARNAÚBA NA SUA COMPOSIÇÃO. Apropriada para aplicação em pisos cerâmicos, granitos, mármore e paviflex. Em embalagem mínima de 750 ml e deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de notificação na ANVISA Validade de no mínimo de 24 meses.	UND	20	POLYLAR	R\$ 8,55	Oito Reais e Cinquenta e Cinco Centavos	R\$ 171,00
6	DESENGORDURANTE E DESINCrustANTE - PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS DE COZINHAS, PARA DESINCrustAÇÃO DE GORDURA CARBONIZADA EM PANEIS, FOGÕES chapas, fritadeiras, etc. Composição: Dodecil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico. Validade de no mínimo de 24 meses.	UNIDADE	2410	VEJA	R\$ 7,62	Sete Reais e Sessenta e Dois Centavos	R\$ 18.364,20
7	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL - COMPOSIÇÃO: COMPONENTE ATIVO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO EMBALAGEM 1L	litro	9800	ECONOMICO	R\$ 6,03	Seis Reais e Três Centavos	R\$ 59.094,00
8	DESINFETANTE DE UTENSÍLIOS AGROPECUÁRIOS (BEBZOCREOL) LATA COM 500ML	UNIDADE	100	LIMPA FACIL	R\$ 25,02	Vinte e Cinco Reais e Dois Centavos	R\$ 2.502,00

2360

9	DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY DE 400ML, desodorizador aerazol, sem CFC. Essências suaves. Aplicação: Aromatizador de ambiente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde	UNIDADE	384	BOM AR	R\$ 6,04	Seis Reais e Oitenta e Quatro Centavos	R\$ 2.626,56	Dois Mil, Seiscentos e Vinte e Seis Reais e Cinquenta e Seis Centavos
10	DESODORIZADOR PARA VASO SANITÁRIO EM TABELETE- COMPOSIÇÃO QUE CONTEHHA: DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, SULFATO DE SÓDIO, CORANTES E FRAGRÂNCIA.	UNIDADE	2500	PRATIK	R\$ 1,95	Um Real e Noventa e Cinco Centavos	R\$ 4.875,00	Quatro Mil, Oitocentos e Setenta e Cinco Reais
11	DETERGENTE DESINCrustANTE LÍQUIDO (LIMPA BUA) GALÃO SL	GALÃO	230	ABA	R\$ 49,05	Quarenta e Nove Reais e Oitenta e Cinco Centavos	R\$ 11.465,50	Onze Mil, Quatrocentos e Sessenta e Cinco Reais e Cinquenta Centavos
12	DETERGENTE LÍQUIDO biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras. Frasco 500ml. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de registro no ministério da saúde	UNIDADE	9200	FC	R\$ 2,25	Dois Reais e Vinte e Cinco Centavos	R\$ 20.700,00	Vinte Mil, Setecentos Reais
13	ESCOVA PARA ROUPA EM MADEIRA E CERDAS DE NYLON EM FORMATO OVAL	UNIDADE	140	ESCOVAPIAST	R\$ 2,25	Dois Reais e Vinte e Cinco Centavos	R\$ 315,00	Trezentos e Quinze Reais
14	ESCOVA PARA SANITÁRIO COM SUPORTE -FABRICADO COM HASTE DE PLÁSTICO COM CERDA DE NYLON DE DUREZA MEDIA, FABRICADO POR NO MÍNIMO 58 TUPOS COM 50 CERDAS	UNIDADE	185	PRATIK	R\$ 4,18	Quatro Reais e Dezolito Centavos	R\$ 773,30	Seitencos e Setenta e Três Reais e Trinta Centavos
15	ESPONIA DE LÁ DE AÇO - FARDOS COM 14 EMBALAGEM COM 08 UNIDADES DE 60G. COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO.	FARDO	172	ASSOLAN	R\$ 10,26	Dez Reais e Vinte e Seis Centavos	R\$ 1.764,72	Um Mil, Setecentos e Sessenta e Quatro Reais e Setenta e Dois Centavos
16	ESPONIA DIAS PACES (flocra e espuma) MULTITUSO (100MM X 70MM X 20MM) abrasividade média. Composição espuma de poluretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo	UNIDADE	3210	WISH	R\$ 1,69	Um Real e Sessenta e Nove Centavos	R\$ 5.424,90	Cinco Mil, Quatrocentos e Vinte e Quatro Reais e Noventa Centavos
17	LIMPA ALUMÍNIO - COMPOSIÇÃO: COM PRINCÍPIO ATIVO ÁCIDO SULFÔNICO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML, RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	325	LIMPA FACIL	R\$ 1,95	Um Real e Noventa e Cinco Centavos	R\$ 633,75	Seiscentos e Trinta e Três Reais e Setenta e Cinco Centavos
18	LIMPA VIDROS - REPI, SEM GATILHO, COMPOSIÇÃO: LAURIL ETHER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTE E ALCOOL ETILICO, Frasco 500ml	UNIDADE	584	LAVA BEM	R\$ 5,50	Cinco Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 3.212,00	Três Mil, Duzentos e Doze Reais
19	LIMPADOR MULTITUSO LÍQUIDO COMPOSTO ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 500ML, ALQUIBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, TENSATIVO IONICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, ETHER GLICÓICO, ALCOOL, PERFUME.	UNIDADE	440	LAVA BEM	R\$ 5,56	Cinco Reais e Cinquenta e Seis Centavos	R\$ 2.446,40	Dois Mil, Quatrocentos e Quarenta e Seis Reais e Quarenta e Quatro Centavos
20	LUSTRA MOVEL - EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, 200ML.	UNIDADE	670	LAVA BEM	R\$ 4,36	Quatro Reais e Trinta e Seis Centavos	R\$ 2.921,20	Dois Mil, Noventa e Vinte e Um Reais e Vinte Centavos
21	MULTI INSETICIDA (300ML) - COMPOSIÇÃO: INGREDIENTES ATIVOS, SOLVENTES, ANTIOXIDANTE E PROPELIENTES, USA ÁGUA COMO SOLVENTE.	UNIDADE	210	MATINSET	R\$ 11,00	Onze Reais	R\$ 2.310,00	Dois Mil, Trezentos e Dez Reais
22	ÓLEO DESENGRIPANTE 350ML	UNIDADE	165	PRATIK	R\$ 11,00	Onze Reais	R\$ 1.815,00	Um Mil, Oitocentos e Quinze Reais
23	SABÃO DE COCO - EM BIODECOMPOSIÇÃO: SABÃO DE ÁCIDO GRAXOS DE COCO, CLÓRETO DE SÓDIO E ÁGUA. DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO	KG	220	LAVABAM	R\$ 4,15	Quatro Reais e Quinze Centavos	R\$ 913,00	Novencentos e Treze Reais
24	SABÃO EM BARRA glicerinado composição: óleo de coco babacu, sebo bovino hidróxido de sódio bicarbonato de sódio, cáulim, silicato de sódio, corante e água.	KG	60	CONFIANÇA	R\$ 3,93	Três Reais e Noventa e Três Centavos	R\$ 235,80	Duzentos e Trinta e Cinco Reais e Oitenta Centavos
25	SABÃO EM PÓ MULTI-USO - PARA LAVAR ROUPAS, COM SISTEMA BIOATIVO, SACHE COM 500G, COMPOSIÇÃO: TENSATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, FRAGRÂNCIA, CARGA E ÁGUA. CONTEM ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM, VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM MÍNIMA DE 20 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	SACHE	4780	UZILIN	R\$ 7,62	Sete Reais e Sessenta e Dois Centavos	R\$ 36.423,60	Trinta e Seis Mil, Quatrocentos e Vinte e Três Reais e Sessenta e Dois Centavos
26	SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO - PARA LAVAGEM DAS MÃOS, COMPOSIÇÃO: ÁCIDO ORTO FENOL SULFÔNICO, RESCICINA, MENTOL, TIMOL, TINTURA DE ZIRPHUS, ALCOOL.	GALÃO	400	ALYNE	R\$ 11,00	Onze Reais	R\$ 4.400,00	Quatro Mil, Quatrocentos Reais
27	SODA CÁUSTICA, EM ESCAMAS - COMPOSIÇÃO: NAOH -HIDRÓXIDO DE SÓDIO EM ESCAMAS COM CONCENTRAÇÃO MAIOR OU IGUAL QUE 50% P/P;	PACOTE	498	COMBATE	R\$ 6,33	Seis Reais e Trinta e Três Centavos	R\$ 3.152,34	Três Mil, Cento e Cinquenta e Dois Reais e Trinta e Quatro Centavos
VALIO TOTAL DO LOTE							R\$ 251.071,68	Duzentos e Cinquenta e Um Mil e Setenta e Um Reais e Sessenta e Oito Centavos



LOTE 07 - MAT. DE LIMPEZA - GRUPO 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNIT R\$	VALOR UNIT (EXTENSO)	VALOR TOTAL R\$	VALOR TOTAL R\$ (EXTENSO)
1	BAGIA PLÁSTICA 20 LITROS - PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS; COM DIMENSÕES INTERNAS APROXIMADAS DE 46CM DE DIÂMETRO E 16CM DE ALTURA com capacidade para 20 litros. Fabricado em polipropileno (PP) virgem atóxico, livre de BPA/ BPDE, informações que deverão constar no rótulo do produto	UNIDADE	48	PLASVALE	R\$ 19,99	Dezenove Reais e Nove Centavos	R\$ 959,52	Noventos e Cinquenta e Nove Reais e Cinquenta e Dois Centavos
2	BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE COM ALÇA E TAMPA LATERAIS COM CAPACIDADE DE 100L	UNIDADE	110	PLASVALE	R\$ 82,32	Oitenta e Dois Reais e Trinta e Dois Centavos	R\$ 9.055,20	Nove Mil e Cinquenta e Cinco Reais e Vinte Centavos
3	BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE COM ALÇA E TAMPA LATERAIS COM CAPACIDADE DE 50L	UNIDADE	105	PLASVALE	R\$ 59,59	Cinquenta e Nove Reais e Cinquenta e Nove Centavos	R\$ 6.256,95	Seis Mil, Duzentos e Cinquenta e Seis Reais e Noventa e Cinco Centavos
4	BALDE PLÁSTICO 10 LITROS - COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 26CM DE DIÂMETRO NA BORDA E 25CM DE ALTURA, COM ALÇA RESISTENTE E CAPACIDADE PARA 10 LITROS. Fabricado em polipropileno (PP), inquebrável (sujeito à avaliação), com tratamento anti-UV.	UNIDADE	150	PLASVALE	R\$ 13,60	Treze Reais e Sessenta Centavos	R\$ 2.040,00	Dois Mil e Quarenta Reais
5	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS - COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 29CM DE DIÂMETRO NA BORDA E 26CM DE ALTURA, COM ALÇA RESISTENTE E CAPACIDADE PARA 20 LITROS. Fabricado em polipropileno (PP), inquebrável (sujeito à avaliação), com tratamento anti-UV.	UNIDADE	170	PLASVALE	R\$ 23,02	Vinte e Três Reais e Dois Centavos	R\$ 3.913,40	Três Mil, Novecentos e Treze Reais e Quarenta Centavos
6	CESTO DE PLÁSTICO PARA LIXO, COM TAMPA CAPACIDADE 10L	UNIDADE	110	PLASVALE	R\$ 12,52	Doze Reais e Cinquenta e Dois Centavos	R\$ 1.377,20	Um Mil, Trezentos e Setenta e Sete Reais e Vinte Centavos
7	CESTO PLÁSTICO TELADO, REDONDO COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS, COR CLARA, COM AMOSTRA.	UNIDADE	40	PLASVALE	R\$ 6,30	Seis Reais e Trinta Centavos	R\$ 252,00	Duzentos e Cinquenta e Dois Reais
8	CORDA PARA VARAL EM NYLON RESISTENTE EM PACOTE COM 10M	PACOTE	20	ALKLIN	R\$ 2,50	Dois Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 50,00	Cinquenta Reais
9	LIXEIRA DE PEDAL, COM TAMPA GRANDE, TAMANHO 90L	UNIDADE	54	PLASÚLTIL	R\$ 200,02	Duzentos Reais e Dois Centavos	R\$ 10.801,08	Dez Mil, Oitocentos e Um Real e Dez Centavos
10	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL - DIMENSÕES RETANGULARES 405 X 300 X 517 MM COM CAPACIDADE PARA 33 LITROS	UNIDADE	143	PLASÚLTIL	R\$ 64,03	Sessenta e Quatro Reais e Três Centavos	R\$ 9.156,29	Dois Mil, Cento e Cinquenta e Seis Reais e Vinte e Nove Centavos
11	LIXEIRA PLÁSTICA EM POLIETILENO CAPACIDADE 15L COM TAMPA E PEDAL	UNIDADE	83	ARQPLAST	R\$ 25,05	Vinte e Cinco Reais e Cinco Centavos	R\$ 2.079,15	Dois Mil e Setenta e Nove Reais e Quinze Centavos
12	PÁ PARA LIXO - FABRICADA EM CHAPA DE FERRO ZINCADA, HASTE DE MADEIRA, REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL OU METÁLICO, RESISTENTE, DIMENSÕES MÉDIA 28X22 CM	UNIDADE	150	NOVIÇA	R\$ 7,02	Sete Reais e Dois Centavos	R\$ 1.053,00	Um Mil e Cinquenta e Três Reais
13	PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO COM CABO - FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, DIMENSÕES MÉDIA 26CM X 25CM X 8,5CM, CABO COM 80CM DE COMPRIMENTO COM PONTA PLÁSTICA COM ROSCA PARA FIXAR NA PÁ. RÓTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE. PRODUTO QUE LIBERTA AS MÃOS DA VARRIÇÃO, EVITANDO O CONTATO COM A SUJEIRA, DEVIDO AO CABO LONGO QUE FACILITA O MANUSEIO. BORRACHA FLEXÍVEL E ADERENTE QUE FACILITA O RECOLHIMENTO DE PEQUENOS RESÍDUOS. 26CM X 25CM X 8,5CM	UNIDADE	208	PAULISTINHA	R\$ 7,02	Sete Reais e Dois Centavos	R\$ 1.460,16	Um Mil, Quatrocentos e Sessenta Reais e Dezesseis Centavos
14	PORTA SABONETE LÍQUIDO. DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO DE 800ML	UNIDADE	64	PREMISSE	R\$ 26,25	Vinte e Seis Reais e Vinte e Cinco Centavos	R\$ 1.680,00	Um Mil, Seiscentos e Oitenta Reais
15	PORTA PAPEL HIGIÊNICO. DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO PARA ROLOS 300 A 600 METROS	UNIDADE	4	PREMISSE	R\$ 29,35	Vinte e Nove Reais e Trinta e Cinco Centavos	R\$ 117,40	Cento e Dezesseite Reais e Quarenta Centavos
16	PORTA PAPEL TOALHA PARA TOALHA DESCARTÁVEL PARA FIXAR EM PAREDE. DISPENSER DE PAPEL TOALHAINTERPOLHADO	UNIDADE	8	PREMISSE	R\$ 30,00	Trinta Reais	R\$ 240,00	Duzentos e Quarenta Reais
17	RODO 35 CM- COM CABO TAMANHO PADRÃO 1,20M EM MADEIRA OU EM TUBO METÁLICO, COM REVESTIMENTO EM PELÍCULA DE PLÁSTICO IMPERMEÁVEL PONTA DE PLÁSTICO COM ROSCA,	UNIDADE	423	CARIRI	R\$ 7,60	Sete Reais e Sessenta Centavos	R\$ 3.214,80	Três Mil, Duzentos e Quatorze Reais e Oitenta Centavos

18	SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 100 LITROS - SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES, CLASSE I, FABRICADO COM POLIETILENO	PACOTE	1170	BRASILEIRINHO	R\$ 4,45	Quatro Reais e Quarenta e Cinco Centavos	R\$ 5.206,50	Cinco Mil, Duzentos e Seis Reais e Cinquenta Centavos
19	SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 15 LITROS - SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES, CLASSE I, FABRICADO COM POLIETILENO	PACOTE	1400	BRASILEIRINHO	R\$ 3,40	Três Reais e Quarenta Centavos	R\$ 4.760,00	Quatro Mil, Setecentos e Sessenta Reais
20	SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 30 LITROS - SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES, CLASSE I, FABRICADO COM POLIETILENO	PACOTE	2400	BRASILEIRINHO	R\$ 2,65	Dois Reais e Sessenta e Cinco Centavos	R\$ 6.360,00	Seis Mil, Trezentos e Sessenta Reais
21	SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 50 LITROS - SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES, CLASSE I	PACOTE	2200	BRASILEIRINHO	R\$ 4,00	Quatro Reais	R\$ 8.800,00	Oito Mil, Oitocentos Reais
22	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 5KG	KG	1600	PLASMIL	R\$ 27,00	Vinte e Sete Reais	R\$ 43.200,00	Quarenta e Três Mil, Duzentos Reais
23	TAPEITE-RETANGULAR DIMENSÕES (LxP) 44,5X65CM, APROXIMADAMENTE 3MM, COMPOSIÇÃO DA BASE LÁTEX ANTIDERRAPANTE, LAVAVEL, BASE ANTIDERRAPANTE, ANTI MOFO	UNIDADE	36	CONDOR	R\$ 22,99	Vinte e Dois Reais e Nove Centavos	R\$ 827,64	Oitocentos e Vinte e Sete Reais e Sessenta e Quatro Centavos
24	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA - COR BRANCA, DIMENSÕES: 23CM X 20 CM, EMBALAGEM DE 01 KILÓ, CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	PACOTE	110	PRATIK	R\$ 12,56	Doze Reais e Cinquenta e Seis Centavos	R\$ 1.381,60	Um Mil, Trezentos e Oitenta e Um Reais e Sessenta Centavos
25	TOALHA DE ROSTO - EM TECIDO ATOLHADO, 100% ALGODÃO, HIPOFILADO, PRÉ-LAVADO E ENCOLHIDO, ANTIALÉRGICO, LISO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS, HOMOGÊNEA	UNIDADE	40	SÃO CRISTOVÃO	R\$ 11,02	Onze Reais e Dois Centavos	R\$ 440,80	Quatrocentos e Quarenta Reais e Oitenta Centavos
26	VASSOURA DE NYLON PARA VARRIÇÃO DE RUAS	UNIDADE	190	CARIRI	R\$ 8,35	Oito Reais e Trinta e Cinco Centavos	R\$ 1.586,50	Um Mil, Quinhentos e Oitenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos
27	VASSOURA DE PÊLO PARA PISO LISO - COM CORPO DE PLÁSTICO MEDINDO ENTRE 25 A 30 CM COM CERDAS DE PELOS SINTÉTICO MACIAS E FLEXÍVEL.	UNIDADE	560	PAULISTINHA	R\$ 5,15	Cinco Reais e Quinze Centavos	R\$ 2.884,00	Dois Mil, Oitocentos e Oitenta e Quatro Reais
28	VASSOURA DE PLÁCEVA NATURAL OU SINTÉTICA - COM CEPA DE PLÁSTICO DE 22M +/- 1,00CM COMPOSTA DE NO MÍNIMO DE 48 TUÇOS, ORGANIZADAS NO MÍNIMO DE 3X16	UNIDADE	360	REGIONAL	R\$ 6,02	Seis Reais e Dois Centavos	R\$ 2.167,20	Dois Mil, Cento e Sessenta e Sete Reais e Vinte Centavos
29	VASSOURA TIPO NOVA - COM CEPA DE PLÁSTICO E COM CERDAS DE NYLON FELPUDAS NA PONTA, COMPOSTA DE NO MÍNIMO DE 60 TUÇOS	UNIDADE	420	CONDOR	R\$ 5,25	Cinco Reais e Vinte e Cinco Centavos	R\$ 2.205,00	Dois Mil, Duzentos e Cinco Reais
VALO TOTAL DO LOTE							R\$ 133.525,39	Cento e Trinta e Três Mil, Quinhentos e Vinte e Cinco Reais e Trinta e Nove Centavos

LOTE 08 - MAT. DE LIMPEZA - DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR UNIT. (EXTENSO)	VALOR TOTAL R\$	VALOR TOTAL R\$ (EXTENSO)
1	BOTA PRETA EM PVC CANO LONGO Nº 41	PAR	55	GALOCHA	R\$ 50,78	Cinquenta Reais e Setenta e Oito Centavos	R\$ 2.792,90	Dois Mil, Setecentos e Noventa e Dois Reais e Noventa Centavos
2	BOTA BRANCA EM PVC CANO LONGO Nº 38	PAR	15	GALOCHA	R\$ 53,86	Cinquenta e Três Reais e Oitenta e Seis Centavos	R\$ 807,90	Oitocentos e Sete Reais e Noventa Centavos
3	BOTA BRANCA EM PVC CANO LONGO Nº 40	PAR	35	GALOCHA	R\$ 50,04	Cinquenta Reais e Quatro Centavos	R\$ 1.751,40	Um Mil, Setecentos e Cinquenta e Um Reais e Quarenta Centavos
4	BOTA BRANCA EM PVC CANO LONGO Nº 42	PAR	15	GALOCHA	R\$ 47,76	Quarenta e Sete Reais e Setenta e Seis Centavos	R\$ 716,40	Setecentos e Dezesseis Reais e Quarenta Centavos
5	CADEADO 45MM com duas chaves	UNIDADE	170	PAPAIZ	R\$ 47,50	Quarenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 8.075,00	Oito Mil e Setenta e Cinco Reais
6	CADEADO 35MM com duas chaves	UNIDADE	170	PAPAIZ	R\$ 41,15	Quarenta e Um Reais e Quinze Centavos	R\$ 6.995,50	Seis Mil, Novecentos e Noventa e Cinco Reais e Cinquenta Centavos



7	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 35L	UNIDADE	100	TRAMONTINA	R\$ 67,21	Sessenta e Sete Reais e Vinte e Um Centavos	R\$ 6.721,00	Seis Mil, Setecentos e Vinte e Um Reais
8	CREME DENTAL EMBALAGEM DE 90G	UNIDADE	4600	ORALB	R\$ 6,79	Seis Reais e Setenta e Nove Centavos	R\$ 31.234,00	Trinta e Um Mil, Duzentos e Trinta e Quatro Reais
9	FLANELA - MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60CM, COM ACABAMENTO DE OVERLOCK NAS LATERAIS, 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO DE UNIDADE	UNIDADE	1020	UNIÃO TEXTIL	R\$ 2,51	Dois Reais e Cinquenta e Um Centavos	R\$ 2.560,20	Dois Mil, Quinhentos e Sessenta e Vinte Centavos
10	GUARDANAPO DE PAPEL ABSORVENTE - COMPOSIÇÃO 100% FIBRAS DE CELULOSE, BRANCO; EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, DE 23X20 CM.	PACOTE	1160	SCALA	R\$ 1,53	Um Real e Cinquenta e Três Centavos	R\$ 1.774,80	Um Mil, Setecentos e Setenta e Quatro Reais e Oitenta Centavos
11	LUVA LATEX CANO LONGO, TAM G - EMBALAGEM 01 PAR POR PACOTE	PAR	2315	MUCAMBO	R\$ 7,74	Sete Reais e Setenta e Quatro Centavos	R\$ 17.918,10	Dezessete Mil, Novecentos e Dezoito Reais e Dez Centavos
12	LUVA LATEX CANO LONGO, TAM M - EMBALAGEM 01 PAR POR PACOTE	PAR	2175	MUCAMBO	R\$ 7,59	Sete Reais e Cinquenta e Nove Centavos	R\$ 16.508,25	Dezesseis Mil, Quinhentos e Oito Reais e Vinte e Cinco Centavos
13	LUVA LATEX CANO MÉDIO - COMPRIMENTO MÍNIMO DE 30CM; CONFECCIONADA COM COMPOSTO DE LATEX NATURAL, IMPERMEÁVEL, COM PALMA ANTI-DERRAPANTE RESISTENTE	PAR	1650	MUCAMBO	R\$ 5,13	Cinco Reais e Treze Centavos	R\$ 8.464,50	Oito Mil, Quatrocentos e Sessenta e Quatro Reais e Cinquenta Centavos
14	MOP GIRATÓRIO COM BALDE - BALDE COM SISTEMA DE ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR, DRENO DE ESCOAMENTO DE ÁGUA SUJA, DIVISÓRIA DE ÁGUA LIMPA E SUJA INJETADA NO PRÓPRIO BALDE. CAPACIDADE DOS BALDES PARA 18 LITROS. RODÍZIOS PROJETADOS PARA FÁCIL MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO	KIT	24	NOVIÇA	R\$ 88,02	Oitenta e Oito Reais e Dois Centavos	R\$ 2.112,48	Dois Mil, Cento e Doze Reais e Quarenta e Oito Centavos
15	ORGANIZADOR INFANTIL 10 LITROS	UNIDADE	270	ARQPLAST	R\$ 51,53	Cinquenta e Um Reais e Cinquenta e Três Centavos	R\$ 13.913,10	Treze Mil, Novecentos e Treze Reais e Dez Centavos
16	PALHA DE AÇO MULTIFUSO PARA LIMPEZA EM GERAL	UNIDADE	630	ASSOLAN	R\$ 2,77	Dois Reais e Setenta e Sete Centavos	R\$ 1.745,10	Um Mil, Setecentos e Quarenta e Cinco Reais e Dez Centavos
17	PANO DE PRATO - CONFECCIONADO EM TECIDO BRANCO, FELPUDO, ABSORÇÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 65 X 40 CM.	UNIDADE	380	UNIÃO TEXTIL	R\$ 3,02	Três Reais e Dois Centavos	R\$ 1.147,60	Um Mil, Cento e Quarenta e Sete Reais e Sessenta Centavos
18	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO - tipo saco, alvejado, 100% algodão, extra branco, alta absorção, medindo 60 x 80 cm, peso mínimo 100 g, com bainhas costura	UNIDADE	3050	ALKLIN	R\$ 3,12	Três Reais e Doze Centavos	R\$ 9.516,00	Nove Mil, Quinhentos e Dezesseis Reais
19	PANO PARA LIMPEZA COMPOSTO DE FIBRAS DE VISCOSE LATEX EM PACOTES COM 5 UNIDADES	PACOTE	310	PRATIK	R\$ 3,96	Três Reais e Noventa e Seis Centavos	R\$ 1.227,60	Um Mil, Duzentos e Vinte e Sete Reais e Sessenta Centavos
20	PAPEL HIGIÊNICO COM FOLHAS DUPLAS PICOTADAS EM FARDO COM 64 ROLOS DE 40MX10CM	FARDO	1110	PERSONAL	R\$ 70,06	Setenta Reais e Seis Centavos	R\$ 77.766,60	Setenta e Sete Mil, Setecentos e Sessenta e Seis Reais e Sessenta Centavos
21	PAPEL TOALHA - PICOTADO, COR BRANCO, TAMANHO. PACOTE COM 2 ROLOS. PAPEL MACIO, ABSORVENTE E FOLHA SIMPLES. COMPOSIÇÃO 100% FIBRAS DE CELULOSE.	PACOTE	765	PRATIK	R\$ 4,48	Quatro Reais e Quarenta e Oito Centavos	R\$ 3.427,20	Três Mil, Quatrocentos e Vinte e Sete Reais e Vinte Centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 217.175,63	Duzentos e Dezessete Mil, Cento e Setenta e Cinco Reais e Sessenta e Três Centavos

LOTE 09 - MAT. DE COPA E COZINHA							VALOR UNIT. R\$	VALOR UNIT. (EXTENSO)	VALOR TOTAL R\$	VALOR TOTAL R\$ (EXTENSO)
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR UNIT. (EXTENSO)	VALOR TOTAL R\$	VALOR TOTAL R\$ (EXTENSO)		
1	COADOR DE CAFÉ, EM TECIDO DE ALGODÃO, COM SUPORTE DE ARAME E CABO DE MADEIRA	UNIDADE	95	UNIÃO TEXTIL	R\$ 2,73	Dois Reais e Setenta e Três Centavos	R\$ 259,35	R\$ 259,35	1364	Duzentos e Cinquenta e Nove Reais e Trinta e Cinco Centavos

2	COPO DESCARTAVEL 200 ML - COM MATERIAL POLIPROPILENO NÃO TÓXICO, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 14865, QUE DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM. No fundo do copo impresso em relevo deverá constar o símbolo de reciclagem: triângulo com número 5 interno ou PP. Embalagem com 100 unidades.	PACOTE	16140	FC	R\$ 5,94	Cinco Reais e Novecentos e Quatro Centavos	R\$ 95.071,60	Noventa e Cinco Mil, Oitocentos e Setenta e Um Reais e Sessenta Centavos
3	COPO DESCARTAVEL 50ML - COM MATERIAL POLIPROPILENO NÃO TÓXICO, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 14865, QUE DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM. No fundo do copo impresso em relevo deverá constar o símbolo de reciclagem: triângulo com número 5 interno ou PP. Embalagem com 100 unidades.	PACOTE	7300	FC	R\$ 1,61	Um Real e Sessenta e Um Centavos	R\$ 11.753,00	Onze Mil, Setecentos e Cinquenta e Três Reais
4	FÓSFORO - MACO COM 10 CAIXINHAS CONTENDO 40 PALITOS DE MADEIRA COM 40MM DE COMPRIMENTO. COMPOSIÇÃO: FÓSFORO, CLORATO DE POTÁSSIO E AGUTINANTES.	MACO	350	GABOARD	R\$ 3,11	Três Reais e Onze Centavos	R\$ 1.088,50	Um Mil e Oitenta e Oito Reais e Cinquenta Centavos
5	GARRAFA DESCARTÁVEIS em resina termoplástica, na cor branco leitoso, com bordas arredondadas, lisas e sem imperfeições, reforçado com frisos laterais, resistente a mínima compressão das mãos, com conformidade com a NORMA ABNT NBR 14.865/2002	PACOTE	350	BELLO	R\$ 3,96	Três Reais e Noventa e Seis Centavos	R\$ 1.386,00	Um Mil, Trezentos e Oitenta e Seis Reais
6	GARRAFA INOX TÉRMICA PARA CAFÉ CAPACIDADE 2L	UNIDADE	24	INVICTA	R\$ 80,75	Oitenta Reais e Setenta e Cinco Centavos	R\$ 1.938,00	Um Mil, Novecentos e Trinta e Oito Reais
7	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 5L	UNIDADE	10	INVICTA	R\$ 104,81	Cento e Quatro Reais e Oitenta e Um Centavos	R\$ 1.049,10	Um Mil e Quarenta e Oito Reais e Dez Centavos
8	ISQUEIRO GRANDE - COMPOSIÇÃO: RESÍDUOS TERMOPLÁSTICOS, PEDRA DE MICMETAL PEÇA METÁLICA E GÁS ISOBUTANO SOB PRESSÃO ALTAMENTE INFLAMÁVEL.	UNIDADE	220	BIC	R\$ 3,77	Três Reais e Setenta e Sete Centavos	R\$ 829,40	Oitocentos e Vinte e Nove Reais e Quarenta Centavos
9	SUPORTE PARA COPOS 50ML, FIXÁVEL EM PAREDE	UNIDADE	10	GLOBO	R\$ 41,61	Quarenta e Um Reais e Sessenta e Um Centavos	R\$ 416,10	Quatrocentos e Dezesseis Reais e Dez Centavos
10	SUPORTE PARA COPOS 200ML, FIXÁVEL EM PAREDE	UNIDADE	28	GLOBO	R\$ 51,20	Cinquenta e Um Reais e Vinte Centavos	R\$ 1.433,60	Um Mil, Quatrocentos e Trinta e Três Reais e Sessenta Centavos
11	PRATOS DESCARTÁVEIS em resina termoplástica, na cor branco leitoso, com bordas arredondadas, lisas e sem imperfeições, reforçado com frisos laterais, resistente a mínima compressão das mãos, massa mínima de 0,75 g, em conformidade com a norma ABNT NBR 14.865/2002.	PACOTE	1720	BELO	R\$ 3,74	Três Reais e Setenta e Quatro Centavos	R\$ 6.432,80	Seis Mil, Quatrocentos e Trinta e Dois Reais e Oitenta Centavos
12	COPO DE VIDRO CAPACIDADE NÃO INFERIOR A 250ML	UNIDADE	108	NADIR	R\$ 4,28	Quatro Reais e Vinte e Oito Centavos	R\$ 462,24	Quatrocentos e Sessenta e Dois Reais e Vinte e Quatro Centavos
13	XÍCARA DE VIDRO TAMANHO GRANDE PARA CAFÉ	UNIDADE	130	NADIR	R\$ 4,67	Quatro Reais e Sessenta e Sete Centavos	R\$ 607,10	Seiscentos e Sete Reais e Dez Centavos
14	XÍCARA DE VIDRO TAMANHO PEQUENO PARA CAFÉ	UNIDADE	82	DURALEX	R\$ 4,62	Quatro Reais e Sessenta e Dois Centavos	R\$ 378,84	Trezentos e Setenta e Oito Reais e Oitenta e Quatro Centavos
15	CONCHA INOX TAMANHO GRANDE	UNIDADE	4	FRATELLI	R\$ 17,99	Dezesseite Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 71,96	Setenta e Um Reais e Noventa e Seis Centavos
16	BANDEJA INOX QUADRADA TAM APROXIMADO 39X43 CM	UNIDADE	8	FRATELLI	R\$ 18,55	Dezoito Reais e Cinquenta e Cinco Centavos	R\$ 148,40	Cento e Quarenta e Oito Reais e Quarenta Centavos
17	BANDEJA INOX QUADRADA TAM APROXIMADO 20X25 CM	UNIDADE	7	FRATELLI	R\$ 20,15	Vinte Reais e Quinze Centavos	R\$ 141,05	Cento e Quarenta e Um Reais e Cinco Centavos
18	CONJUNTO DE FAQUEIRO COM 24 PEÇAS, CABO LISO	CONJUNTO	3	TRAMONTINA	R\$ 59,94	Cinquenta e Nove Reais e Noventa e Quatro Centavos	R\$ 179,82	Cento e Setenta e Nove Reais e Oitenta e Dois Centavos
19	FAÇA 10 POLEGADAS	UNIDADE	64	TRAMONTINA	R\$ 21,50	Vinte e Um Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 1.376,00	Um Mil, Trezentos e Setenta e Seis Reais
20	TABUA DE CORTAR ALIMENTOS EM POLIETILENO, TAMANHO APROXIMADO 50X30 CM	UNIDADE	2	TOP CHEF	R\$ 41,20	Quarenta e Um Reais e Vinte Centavos	R\$ 82,40	Oitenta e Dois Reais e Quarenta Centavos



21	JARRA DE VIDRO PARA SUCO CAPACIDADE 1,5L	UNIDADE	10	NADIR	R\$ 29,25	Vinte e Nove Reais e Vinte e Cinco Centavos	R\$ 292,50	Duzentos e Noventa e Dois Reais e Cinquenta Centavos
22	POTE DE PLÁSTICO PARA MANTIENTOS - TAM MÉDIO	UNIDADE	84	ARQPLAST	R\$ 4,42	Quatro Reais e Quarenta e Dois Centavos	R\$ 371,28	Trezentos e Setenta e Um Reais e Vinte e Oito Centavos
23	TOALHA DE MESA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE E DURÁVEL	METRO	8	UNIÃO TEXTIL	R\$ 8,29	Oito Reais e Vinte e Nove Centavos	R\$ 66,32	Sessenta e Seis Reais e Trinta e Dois Centavos
24	TOALHA DE MESA DE BORDA BRANCA TAM 2M	UNIDADE	4	UNIÃO TEXTIL	R\$ 31,19	Trinta e Um Reais e Dezenove Centavos	R\$ 124,76	Centos e Vinte e Quatro Reais e Setenta e Seis Centavos
25	TRAVESSA DE VIDRO GRANDE	UNIDADE	8	MARINEX	R\$ 58,70	Cinquenta e Oito Reais e Setenta Centavos	R\$ 469,60	Quatrocentos e Sessenta e Nove Reais e Sessenta Centavos
26	COLHER GRANDE INOX	UNIDADE	4	FRATELLI	R\$ 13,02	Treze Reais e Dois Centavos	R\$ 52,08	Cinquenta e Dois Reais e Oito Centavos
27	GARFO GRANDE INOX	UNIDADE	4	FRATELLI	R\$ 21,26	Vinte e Um Reais e Vinte e Seis Centavos	R\$ 85,04	Oitenta e Cinco Reais e Quatro Centavos
28	PEGADOR DE LEGUMES GRANDE	UNIDADE	4	FRATELLI	R\$ 9,00	Nove Reais	R\$ 36,00	Trinta e Seis Reais
29	PRATOS DE VIDRO TEMPERADO FUNDO 22,2CM	UNIDADE	60	DURALEX	R\$ 8,25	Oito Reais e Vinte e Cinco Centavos	R\$ 495,00	Quatrocentos e Noventa e Cinco Reais
30	PALITO de churrasco 25cm x 3,5mm theoto com 100 und	PACOTE	100	FIAT LUX	R\$ 5,72	Cinco Reais e Setenta e Dois Centavos	R\$ 572,00	Quinhentos e Setenta e Dois Reais
31	PALITO de picolé com 100 und com ponta redonda	PACOTE	100	THEOTO	R\$ 4,38	Quatro Reais e Trinta e Oito Centavos	R\$ 438,00	Quatrocentos e Trinta e Oito Reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 128.906,84	Centos e Vinte e Oito Mil, Novecentos e Seis Reais e Oitenta e Quatro Centavos

LOTE 10								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VALOR UNIT R\$	VALOR UNIT (EXTENSO)	VALOR TOTAL R\$	VALOR TOTAL R\$ (EXTENSO)
1	AGENDA TIPO PERMANENTE - COM 380 PÁGINAS 01 DIA POR PÁGINA, MIOLHO COM DADOS PESSOAIS, AGENDA TELEFÔNICA CALENDÁRIO ANUAL ANO ANTERIOR/ATUAL/POSTERIOR, ÍNDICE TELEFÔNICO, PICOTE DE PÁGINA	UNIDADE	99	TILIBRA	R\$ 20,40	Vinte Reais e Quarenta Centavos	R\$ 2.019,60	Dois Mil e Dezenove Reais e Sessenta Centavos
2	CADERNO CAPA DURA EM EXPIRAL A4	UNIDADE	150	PANAMERICANA	R\$ 14,04	Quatorze Reais e Quatro Centavos	R\$ 2.106,00	Dois Mil, Cento e Seis Reais
3	CADERNO UNIVERSITÁRIO GRANDE 12 MATÉRIAS	UNIDADE	150	PANAMERICANA	R\$ 16,95	Dezesseis Reais e Noventa e Cinco Centavos	R\$ 2.542,50	Dois Mil, Quinhentos e Quarenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos
4	ENVELOPE DE PAPEL BRANCO TAMANHO 22,5X32,5 CM PACOTE C/100	PACOTE	31	SCRITY	R\$ 35,42	Trinta e Cinco Reais e Quarenta e Dois Centavos	R\$ 1.098,02	Um Mil e Noventa e Oito Reais e Dois Centavos
5	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA TAMANHO 22,5X32,5 CM - PACOTE COM 100 UNIDS.	PACOTE	31	SCRITY	R\$ 38,42	Trinta e Oito Reais e Quarenta e Dois Centavos	R\$ 1.191,02	Um Mil, Cento e Noventa e Um Reais e Dois Centavos
6	ENVELOPE PARA CONVITE 114X162MM PACOTE COM 100	PACOTE	61	SCRITY	R\$ 34,20	Trinta e Quatro Reais e Vinte Centavos	R\$ 2.086,20	Dois Mil e Oitenta e Seis Reais e Vinte Centavos
7	ENVELOPE PARA CONVITE NA COR VERDE BANDEIRA 78X115MM PACOTE COM 100	PACOTE	50	SCRITY	R\$ 38,53	Trinta e Oito Reais e Cinquenta e Três Centavos	R\$ 1.926,50	Um Mil, Novecentos e Vinte e Seis Reais e Cinquenta Centavos
8	ESPIRAL 07MM	PACOTE	50	COPYART	R\$ 8,72	Oito Reais e Setenta e Dois Centavos	R\$ 436,00	Quatrocentos e Trinta e Seis Reais
9	ESPIRAL 12 MM	PACOTE	50	COPYART	R\$ 8,33	Oito Reais e Trinta e Três Centavos	R\$ 416,50	Quatrocentos e Dezesesseis Reais e Cinquenta Centavos

10	ESPIRAL 17 MM	PACOTE	50	COPYART	R\$ 21,47	Vinte e Um Reais e Quarenta e Seis Centavos	R\$ 1.073,50	Um Mil e Setenta e Três Reais e Cinquenta Centavos
11	ESPIRAL 20 MM	PACOTE	50	COPYART	R\$ 24,08	Vinte e Quatro Reais e Oito Centavos	R\$ 1.204,00	Um Mil, Duzentos e Quatro Reais
12	ESPIRAL 23 MM	PACOTE	50	COPYART	R\$ 31,85	Trinta e Um Reais e Oitenta e Cinco Centavos	R\$ 1.592,50	Um Mil, Quinhentos e Noventa e Dois Reais e Cinquenta Centavos
13	ESPIRAL 29 MM	PACOTE	50	COPYART	R\$ 23,23	Vinte e Três Reais e Vinte e Três Centavos	R\$ 1.161,50	Um Mil, Cento e Sessenta e Um Reais e Cinquenta Centavos
14	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS	UNIDADE	2	SIDGRAF	R\$ 9,58	Novo Reais e Cinquenta e Oito Centavos	R\$ 19,16	Dezenove Reais e Dezesesseis Centavos
15	LIVRO DE ATA COM 200 FOLHAS - PAUTADO EM PAPEL, OFF-SET, COM 200 FOLHAS NUMERADAS; FOLHAS INTERNAS EM PAPEL 56 G/M2 MEDINDO 320MMX220MM;	UNIDADE	70	SIDGRAF	R\$ 22,04	Vinte e Dois Reais e Quatro Centavos	R\$ 1.542,80	Um Mil, Quinhentos e Quarenta e Dois Reais e Oitenta Centavos
16	LIVRO DE MATRÍCULA	UND	62	TILUBRA	R\$ 24,99	Vinte e Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 1.549,38	Um Mil, Quinhentos e Quarenta e Nove Reais e Trinta e Oito Centavos
17	LIVRO DE PONTO 100FIS	UNIDADE	50	SIDGRAF	R\$ 19,00	Dezenove Reais	R\$ 950,00	Novocentos e Cinquenta Reais
18	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS	UNIDADE	21	SIDGRAF	R\$ 20,00	Vinte Reais	R\$ 420,00	Quatrocentos e Vinte Reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 23.335,18	Vinte e Três Mil, Trezentos e Trinta e Cinco Reais e Dezoito Centavos

LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VALOR UNIT R\$	VALOR UNIT (EXTENSO)	VALOR TOTAL R\$	VALOR TOTAL R\$ (EXTENSO)
1	ALFINETE COLORIDOS P/ MAPAS CX. C/50 UNIDADES	CAIXA	45	BRW	R\$ 7,50	Sete Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 337,50	Trezentos e Trinta e Sete Reais e Cinquenta Centavos
2	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NUMERO 2/0	CAIXA	140	CIS	R\$ 4,18	Quatro Reais e Dezoito Centavos	R\$ 585,20	Quinhentos e Oitenta e Cinco Reais e Vinte Centavos
3	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NUMERO 3/0	CAIXA	140	CIS	R\$ 4,28	Quatro Reais e Vinte e Oito Centavos	R\$ 599,20	Quinhentos e Noventa e Nove Reais e Vinte Centavos
4	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NUMERO 4/0	CAIXA	140	CIS	R\$ 5,72	Cinco Reais e Setenta e Dois Centavos	R\$ 800,80	Oitocentos Reais e Oitenta Centavos
5	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NUMERO 6/0	CAIXA	140	CIS	R\$ 4,76	Quatro Reais e Setenta e Seis Centavos	R\$ 666,40	Seiscentos e Sessenta e Seis Reais e Quarenta Centavos
6	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NUMERO 8/0	CAIXA	120	CIS	R\$ 9,61	Novo Reais e Sessenta e Um Centavos	R\$ 1.153,20	Um Mil, Cento e Cinquenta e Três Reais e Vinte Centavos
7	ESTILETE ESTREITO- MODELO DE USO ESCOLAR ESTREITO COM LÂMINA	UNIDADE	55	MASTERPRINT	R\$ 1,62	Um Real e Sessenta e Dois Centavos	R\$ 89,10	Oitenta e Nove Reais e Dez Centavos
8	ESTILETE LARGO -PROFISSIONAL - CORPO PLÁSTICO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADA ; CABO ANATÔMICO; SUPORTE PARA CORRER A LÂMINA, EM USO, DE AÇO INOX; LÂMINA LARGA DIVIDIDA; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	55	MASTERPRINT	R\$ 6,30	Seis Reais e Trinta Centavos	R\$ 346,50	Trezentos e Quarenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos
9	EXTRATOR DE GRAMPO tipo espátula em aço inoxidável cromado	UNIDADE	55	CIS	R\$ 2,31	Dois Reais e Trinta e Um Centavos	R\$ 127,05	Cento e Vinte e Sete Reais e Cinco Centavos
10	GRAMPEADOR EM METAL 25 FOLHAS	UNIDADE	55	JOCAR	R\$ 17,09	Dezesseite Reais e Nove Centavos	R\$ 939,95	Novocentos e Trinta e Nove Reais e Noventa e Cinco Centavos
11	GRAMPEADOR EM METAL 50 FOLHAS	UNIDADE	25	JOCAR	R\$ 22,27	Vinte e Dois Reais e Vinte e Seis Centavos	R\$ 556,75	Quinhentos e Cinquenta e Seis Reais e Setenta e Cinco Centavos



12	GRAMPO DE PLÁSTICO PARA PASTA (PAR). CX C/ 50 UND	CAIXA	30	DELLO	R\$ 55,45	Cinquenta e Cinco Reais e Quarenta e Cinco Centavos	R\$ 1.663,50	Um Mil, Seiscentos e Sessenta e Três Reais e Cinquenta Centavos
13	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 cobreado e galvanizado	CAIXA	70	DELLO	R\$ 20,71	Vinte Reais e Setenta e Um Centavos	R\$ 1.449,70	Um Mil, Quatrocentos e Quarenta e Nove Reais e Setenta Centavos
14	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	CAIXA	150	DELLO	R\$ 20,59	Vinte Reais e Cinquenta e Nove Centavos	R\$ 3.088,50	Três Mil e Oitenta e Oito Reais e Cinquenta Centavos
15	PERCEVEJO AÇO LATONADO (DOURADO) Nº4 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	50	CIS	R\$ 5,65	Cinco Reais e Sessenta e Cinco Centavos	R\$ 282,50	Duzentos e Oitenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos
16	Perfurador De Papel Em Metal Para 100 Fils	UNIDADE	12	JOCAR	R\$ 213,08	Duzentos e Treze Reais e Oito Centavos	R\$ 2.556,96	Dois Mil, Quinhentos e Cinquenta e Seis Reais e Noventa e Seis Centavos
17	Perfurador De Papel Em Metal Para 50 Fils	UNIDADE	12	JOCAR	R\$ 91,75	Noventa e Um Reais e Setenta e Cinco Centavos	R\$ 1.101,00	Um Mil, Cento e Um Reais
18	PLACA DE ISOPOR 10MM	UNIDADE	120	ISOPLAST	R\$ 6,38	Seis Reais e Trinta e Oito Centavos	R\$ 765,60	Setecentos e Sessenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos
19	PLACA DE ISOPOR 15MM	UNIDADE	120	ISOPLAST	R\$ 8,14	Oito Reais e Quatorze Centavos	R\$ 976,80	Novencentos e Setenta e Seis Reais e Oitenta Centavos
20	PLACA DE ISOPOR 20MM	UNIDADE	120	ISOPLAST	R\$ 7,77	Sete Reais e Setenta e Sete Centavos	R\$ 932,40	Novencentos e Trinta e Dois Reais e Quarenta Centavos
21	PRANCHETA ACRÍLICO	UNIDADE	30	WALEU	R\$ 13,93	Treze Reais e Noventa e Três Centavos	R\$ 417,90	Quatrocentos e Dezesete Reais e Noventa Centavos
22	PRANCHETA UNIVERSITÁRIA 540x300x18mm	UNIDADE	30	WALEU	R\$ 6,89	Seis Reais e Oitenta e Nove Centavos	R\$ 206,70	Duzentos e Seis Reais e Setenta Centavos
23	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM PRETO caixa com 12 unidades	CAIXA	20	CIS	R\$ 8,21	Oito Reais e Vinte e Um Centavos	R\$ 164,20	Cento e Sessenta e Quatro Reais e Vinte Centavos
24	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM PRETO	CAIXA	20	CIS	R\$ 9,03	Nove Reais e Três Centavos	R\$ 180,60	Cento e Oitenta Reais e Sessenta Centavos
25	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM	CAIXA	20	CIS	R\$ 29,00	Vinte e Nove Reais	R\$ 580,00	Quinhentos e Oitenta Reais
26	TESOURA ESCOLAR 12CM INOX	UNIDADE	190	BRW	R\$ 6,22	Seis Reais e Vinte e Dois Centavos	R\$ 1.181,80	Um Mil, Cento e Oitenta e Um Reais e Oitenta Centavos
27	TESOURA MODELO DOMÉSTICA EM AÇO INOXIDÁVEL 8 polegadas	UNIDADE	130	BRW	R\$ 21,27	Vinte e Um Reais e Vinte e Sete Centavos	R\$ 2.765,10	Dois Mil, Setecentos e Sessenta e Cinco Reais e Dez Centavos
28	TESOURA PARA PLOTAR CABO PLÁSTICO ZIGUE-ZAGUE	UNIDADE	10	LEONORA	R\$ 7,68	Sete Reais e Sessenta e Oito Centavos	R\$ 76,80	Setenta e Seis Reais e Oitenta Centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 24.591,71	Vinte e Quatro Mil, Quinhentos e Noventa e Um Reais e Setenta e Um Centavos

LOTE 12							VALOR TOTAL R\$ (EXTENSO)
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNIT R\$	VALOR UNIT (EXTENSO)	VALOR TOTAL R\$ (EXTENSO)
1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - COM TINTA AZUL, 6.7CM X11CM.	UNIDADE	53	RADEX	R\$ 8,33	Oito Reais e Trinta e Três Centavos	R\$ 441,49
2	COLA ADESIVO MULTI-USE A BASE DE BORRACHA, RESINA E SOLVENTES COM PEGA INSTANTANEAS E E FORTE ADESÃO	UNIDADE	14	KOALA	R\$ 10,04	Dez Reais e Quatro Centavos	R\$ 140,56

3	COLA BASTÃO 20G - COR BRANCA TIPO TUBO EM BASTÃO COM 20G COLAGEM RÁPIDA	UNIDADE	65	LEO	R\$ 2,33	Dois Reais e Trinta e Três Centavos	R\$ 151,45	Cento e Cinquenta e Um Reais e Quarenta e Cinco Centavos
4	COLA COLORIDA CX C/ 6 CORES	UNIDADE	156	BANBINE	R\$ 12,10	Doze Reais e Dez Centavos	R\$ 1.887,60	Um Mil, Oitocentos e Oitenta e Sete Reais e Sessenta Centavos
5	COLA DE ISOPOR 1.000 ML	UNIDADE	170	KOALA	R\$ 12,09	Doze Reais e Nove Centavos	R\$ 2.055,30	Dois Mil e Cinquenta e Cinco Reais e Trinta Centavos
6	COLA GLITTER DE 23G SECAGEM RÁPIDA 6 CORES	CAIXA	160	KOALA	R\$ 9,74	Nove Reais e Setenta e Quatro Centavos	R\$ 1.558,40	Um Mil, Quinhentos e Cinquenta e Oito Reais e Quarenta Centavos
7	COLA ISOPOR 90GR CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	90	KOALA	R\$ 46,35	Quarenta e Seis Reais e Trinta e Cinco Centavos	R\$ 4.171,50	Quatro Mil, Cento e Setenta e Um Reais e Cinquenta Centavos
8	COLA LÍQUIDA BRANCA 500G, Não tóxica	UNIDADE	81	KOALA	R\$ 5,67	Cinco Reais e Sessenta e Sete Centavos	R\$ 459,27	Quatrocentos e Cinquenta e Nove Reais e Vinte e Sete Centavos
9	COLA LÍQUIDA BRANCA 90G CX C/12 UNIDADES	CAIXA	60	KOALA	R\$ 23,87	Vinte e Três Reais e Oitenta e Sete Centavos	R\$ 1.432,20	Um Mil, Quatrocentos e Trinta e Dois Reais e Vinte Centavos
10	COLA PARA TECIDO	UNIDADE	50	KOALA	R\$ 13,56	Três Reais e Cinquenta e Seis Centavos	R\$ 678,00	Seiscentos e Setenta e Oito Reais
11	FITA ADESIVA ACRILICA 12X40	ROLO	70	3M	R\$ 7,97	Sete Reais e Noventa e Sete Centavos	R\$ 557,90	Quinhentos e Cinquenta e Sete Reais e Noventa Centavos
12	FITA ADESIVA CREPADA 45MMX50M	ROLO	156	3M	R\$ 8,33	Oito Reais e Trinta e Três Centavos	R\$ 1.299,48	Um Mil, Duzentos e Noventa e Nove Reais e Quarenta e Oito Centavos
13	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX30M	ROLO	150	3M	R\$ 6,05	Seis Reais e Cinco Centavos	R\$ 907,50	Novencentos e Sete Reais e Cinquenta Centavos
14	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M -COMPOSIÇÃO: CONSTITUÍDA DE UM DORSO DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO DE 0,025MM DE ESPESURA, TRATADO,	ROLO	150	3M	R\$ 6,96	Seis Reais e Noventa e Seis Centavos	R\$ 1.044,00	Um Mil e Quarenta e Quatro Reais
15	FITA DE CETIM 100% POLIESTER FACE SIMPLES 0,15X50M	ROLO	138	FIDEPLA	R\$ 12,71	Doze Reais e Setenta e Um Centavos	R\$ 1.753,98	Um Mil, Setecentos e Cinquenta e Três Reais e Noventa e Oito Centavos
16	FITA DE CETIM 10MM X 50M	ROLO	135	FIDEPLA	R\$ 7,28	Sete Reais e Vinte e Oito Centavos	R\$ 982,80	Novencentos e Oitenta e Dois Reais e Oitenta Centavos
17	FITA DE CETIM 50MM X 50M	ROLO	135	FIDEPLA	R\$ 6,67	Seis Reais e Sessenta e Sete Centavos	R\$ 900,45	Novencentos Reais e Quarenta e Cinco Centavos
18	FITA DE SEDA COM 6MM X 50M CORES VARIADAS	ROLO	150	FIDEPLA	R\$ 12,97	Doze Reais e Noventa e Sete Centavos	R\$ 1.945,50	Um Mil, Novencentos e Quarenta e Cinco Reais e Cinquenta Centavos
19	FITA DECORATIVA 20X50	ROLO	240	FIDEPLA	R\$ 8,00	Oito Reais	R\$ 1.920,00	Um Mil, Novencentos e Vinte Reais
20	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE CRISTAL, INCOLOR 25M X 45CM	ROLO	30	PLATICOVER	R\$ 53,89	Cinquenta e Três Reais e Oitenta e Nove Centavos	R\$ 1.616,70	Um Mil, Seiscientos e Dezessis Reais e Setenta Centavos
21	TINTA ACRILICA 18 L CORES DIVERSAS	GALÃO	75	CORAL	R\$ 186,31	Cento e Oitenta e Oito Reais e Trinta e Um Centavos	R\$ 14.123,25	Quatorze Mil, Cento e Vinte e Três Reais e Vinte e Cinco Centavos
22	TINTA GUACHE PIGMENTOS ATÓXICOS SOLÚVEL EM ÁGUA POTES DE 15ML CAIXAS COM CORES E COMBINAÇÕES	CAIXA	250	KOALA	R\$ 12,07	Doze Reais e Sete Centavos	R\$ 3.017,50	Três Mil e Dezessete Reais e Cinquenta Centavos
23	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 30ml COR AZUL/PRETA	UNIDADE	40	RADEX	R\$ 6,28	Seis Reais e Vinte e Oito Centavos	R\$ 251,20	Duzentos e Cinquenta e Um Reais e Vinte Centavos



24	TINTA PARA REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO NA COR AZUL	CAIXA	100	RADEX	R\$ 44,08	Quarenta e Quatro Reais e Oito Centavos	R\$ 4.408,00	Quatro Mil, Quatrocentos e Oito Reais
25	TINTA PARA REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO NA COR PRETA	CAIXA	100	RADEX	R\$ 45,22	Quarenta e Cinco Reais e Vinte e Dois Centavos	R\$ 4.522,00	Quatro Mil, Quinhentos e Vinte e Dois Reais
26	TINTA PARA REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO NA COR VERMELHA	CAIXA	100	RADEX	R\$ 10,34	Dez Reais e Trinta e Quatro Centavos	R\$ 1.034,00	Um Mil e Trinta e Quatro Reais
27	TINTA PARA REABASTECER MARCADOR PARA QUADRO BRANCO-AZUL	CAIXA	100	RADEX	R\$ 46,41	Quarenta e Seis Reais e Quarenta e Um Centavos	R\$ 4.641,00	Quatro Mil, Seiscentos e Quarenta e Um Reais
28	TINTA PARA REABASTECER MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - VERMELHA	CAIXA	100	RADEX	R\$ 44,07	Quarenta e Quatro Reais e Sete Centavos	R\$ 4.407,00	Quatro Mil, Quatrocentos e Sete Reais
29	TINTA PARA REABASTECER MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA	CAIXA	100	RADEX	R\$ 42,12	Quarenta e Dois Reais e Doze Centavos	R\$ 4.212,00	Quatro Mil, Duzentos e Doze Reais
30	TINTA PARA TECIDO CORES DIVERSAS	UNIDADE	100	ACRILEX	R\$ 7,14	Sete Reais e Quatorze Centavos	R\$ 714,00	Setecentos e Quatorze Reais
31	TINTA SPRAY MULTIUSO (AZUL, PRETO, VERMELHO, PRATA) 400ML	UND	100	PRATIK	R\$ 21,43	Vinte e Um Reais e Quarenta e Três Centavos	R\$ 2.143,00	Dois Mil, Cento e Quarenta e Três Reais
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 69.377,03
LOTE 13								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR UNIT. (EXTENSO)	VALOR TOTAL R\$	VALOR TOTAL R\$ (EXTENSO)
1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - CORPO EM PLÁSTICO 15/6 EM ESPUMA FELTO	UNIDADE	265	RADEX	R\$ 7,14	Sete Reais e Quatorze Centavos	R\$ 1.892,10	Um Mil, Oitocentos e Noventa e Dois Reais e Dez Centavos
2	APONTADOR DE LAPIS COM DEPOSITO	UNIDADE	20	LEO	R\$ 1,00	Um Real	R\$ 20,00	Vinte Reais
3	CANETA CORRETIVA 8ML MULTIUSO	UNIDADE	55	BRW	R\$ 7,84	Sete Reais e Oitenta e Quatro Centavos	R\$ 431,20	Quatrocentos e Trinta e Um Reais e Vinte Centavos
4	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL cx. com 50 unidades cristal 07	CAIXA	58	COMPACTOR	R\$ 51,78	Cinquenta e Um Reais e Setenta e Oito Centavos	R\$ 3.003,24	Três Mil e Três Reais e Vinte e Quatro Centavos
5	CANETA HIDRACOR PONTA GROSSA CONJ 12 CORES	KIT	87	LEO	R\$ 13,75	Treze Reais e Setenta e Cinco Centavos	R\$ 1.196,25	Um Mil, Cento e Noventa e Seis Reais e Vinte e Cinco Centavos
6	CANETA HIDROGRÁFICA GRANDE CX 24 CORES	KIT	73	COMPACTOR	R\$ 11,40	Onze Reais e Quarenta e Quatro Centavos	R\$ 832,20	Oitocentos e Trinta e Dois Reais e Vinte Centavos
7	CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADA	CAIXA	71	MASTERPRINT	R\$ 2,71	Dois Reais e Setenta e Um Centavos	R\$ 192,41	Centos e Noventa e Dois Reais e Quarenta e Um Centavos
8	CANETA PARA RETROPROJETOR	CAIXA	70	BRW	R\$ 4,58	Quatro Reais e Cinquenta e Oito Centavos	R\$ 320,60	Trezentos e Vinte Reais e Sessenta Centavos
9	CANETA PERMANENTE PARA E.V.A caixa com 12 canetas, cores variadas.	CAIXA	99	BRW	R\$ 24,47	Vinte e Quatro Reais e Quarenta e Sete Centavos	R\$ 2.422,53	Dois Mil, Quatrocentos e Vinte e Dois Reais e Cinquenta e Três Centavos
10	CANETA TINTA POROSA, EXTRA FINA . COR AZUL	UNIDADE	81	CIS	R\$ 4,76	Quatro Reais e Setenta e Seis Centavos	R\$ 385,56	Trezentos e Oitenta e Cinco Reais e Cinquenta e Seis Centavos
11	CANETINHA HIDROGRÁFICA LAVÁVEL PONTA FINA 12 CORES.	ESTOJO	90	LEONORA	R\$ 9,20	Nove Reais e Vinte Centavos	R\$ 828,00	Oitocentos e Vinte e Oito Reais e Quinhentos e Dezoito Reais e Quarenta Centavos
12	CANETINHA TIPO PINCEL ESTOJO COM 6 UNIDADES	ESTOJO	120	LEONORA	R\$ 4,32	Quatro Reais e Trinta e Dois Centavos	R\$ 518,40	Quinhentos e Dezoito Reais e Quarenta Centavos

13	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE D'ÁGUA - PERCENTUAL DE COBERTURA E DE APAGABILIDADE MÍNIMO DE 50%; TEMPO DE SECAGEM MÁXIMO 60S; acabamento final liso, tampa com pincei; frasco plástico com 18ml; conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares); selo de segurança IMETRO	UNIDADE	90	RADEX	R\$ 1,21	Um Real e Vinte e Um Centavos	R\$ 108,90	Cento e Oito Reais e Noventa Centavos
14	GIZ DE CERA GROSSO 12 CORES 112 GRAMAS	CAIXA	200	KOALA	R\$ 2,71	Dois Reais e Setenta e Um Centavos	R\$ 542,00	Quinhentos e Quarenta e Dois Reais
15	GLITER COLORIDO CX C/ 6 CORES	CAIXA	80	KOALA	R\$ 10,17	Dez Reais e Dezanove Centavos	R\$ 813,60	Oitocentos e Treze Reais e Sessenta Centavos
16	LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES GRANDES SEXTAVADOS OU REDONDOS MINA MACIA COMP. PIGMENTOS AGLUTINANTES	CAIXA	31	BRW	R\$ 9,28	Nove Reais e Vinte e Oito Centavos	R\$ 287,68	Duzentos e Oitenta e Sete Reais e Sessenta e Oito Centavos
17	LÁPIS PRETO N. 02 CX C/144	CAIXA	31	BRW	R\$ 53,55	Cinquenta e Três Reais e Cinquenta e Cinco Centavos	R\$ 1.660,05	Um Mil, Seiscentos e Sessenta Reais e Cinco Centavos
18	LÁPISSEIRA - GRAFITE 2.00MM - APONTADOR NO TOPO - GRIP EMBORRACHADO - RESINAS TERMOPLÁSTICAS, PONTA METÁLICA	UNIDADE	1	BRW	R\$ 4,96	Quatro Reais e Noventa e Seis Centavos	R\$ 4,96	Quatro Reais e Noventa e Seis Centavos
19	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO AZUL, RECARREGÁVEL CX12	CAIXA	90	BRW	R\$ 40,45	Quarenta Reais e Quarenta e Cinco Centavos	R\$ 3.640,50	Três Mil, Seiscentos e Quarenta Reais e Cinquenta Centavos
20	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO PRETO RECARREGÁVEL CX 12	CAIXA	90	BRW	R\$ 38,41	Trinta e Oito Reais e Quarenta e Um Centavos	R\$ 3.456,90	Três Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Seis Reais e Noventa Centavos
21	MASSA DE MODELAR CX 12 UNIDADES E 180G	CAIXA	200	KOALA	R\$ 7,29	Sete Reais e Vinte e Nove Centavos	R\$ 1.458,00	Um Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Oito Reais
22	MOLHA DEDO	UNIDADE	10	RADDEX	R\$ 4,29	Quatro Reais e Vinte e Nove Centavos	R\$ 42,90	Quarenta e Dois Reais e Noventa Centavos
23	PINCEL ATOMICO cor azul CX/12 unidades	CAIXA	71	BRW	R\$ 32,56	Trinta e Dois Reais e Cinquenta e Seis Centavos	R\$ 2.311,76	Dois Mil, Trezentos e Onze Reais e Setenta e Seis Centavos
24	PINCEL ATOMICO cor preta CX/12 unidades	CAIXA	71	BRW	R\$ 21,70	Vinte e Um Reais e Setenta Centavos	R\$ 1.540,70	Um Mil, Quinhentos e Quarenta Reais e Setenta Centavos
25	PINCEL ATOMICO cor vermelha CX/12 unidades	CAIXA	71	BRW	R\$ 28,00	Vinte e Oito Reais	R\$ 1.998,00	Um Mil, Novecentos e Oitenta e Oito Reais
26	PINCEL PARA TINTA GUACHE Nº 10	UNIDADE	90	CONDOR	R\$ 3,21	Três Reais e Vinte e Um Centavos	R\$ 288,90	Duzentos e Oitenta e Oito Reais e Noventa Centavos
27	RÉGUA 30CM - Especificação régua em material plástico incolor, graduada em 30cm, subdivisão em mm, com no mínimo 5,00mm de espessura 35mm largura	UNIDADE	55	WALEU	R\$ 1,46	Um Real e Quarenta e Seis Centavos	R\$ 80,30	Oitenta Reais e Trinta Centavos
28	RÉGUA DE 50 CM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE -TRANSPARENTE, COM ESCALA MILIMETRADA NAS DUAS BORDAS.	UNIDADE	55	WALEU	R\$ 3,38	Três Reais e Trinta e Oito Centavos	R\$ 185,90	Cento e Oitenta e Cinco Reais e Noventa Centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 30.453,54	Trinta Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Três Reais e Cinquenta Centavos
LOTE 14								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	Q'TDE	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR UNIT. (EXTENSO)	VALOR TOTAL R\$	VALOR TOTAL R\$ (EXTENSO)
1	BASTÃO COLA QUENTE 11.2X300MM PC 100 UND	PACOTE	30	RENDICOLA	R\$ 33,89	Trinta e Três Reais e Oitenta e Nove Centavos	R\$ 1.016,70	Um Mil e Dezanove Reais e Setenta Centavos
2	BASTÃO COLA QUENTE 7.5X300MM PC 100 UND	PACOTE	30	RENDICOLA	R\$ 51,33	Cinquenta e Um Reais e Trinta e Três Centavos	R\$ 1.539,90	Um Mil, Quinhentos e Trinta e Três Reais e Noventa Centavos
3	CALCULADORA 12 DIG DIGITAL DE MESA	UNIDADE	120	HOOPSON	R\$ 25,00	Vinte e Cinco Reais	R\$ 3.000,00	Três Mil, Reais



4	PILHA ALCALINA AA 1.5V - MARCA DO FABRICANTE DADOS DO PRODUTO E VALIDADE IMPRESSOS NO CORPO DA PILHA. VALIDADE MINIMA DE 6 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	70	PANASONIC	R\$ 8,45	Oito Reais e Quarenta e Cinco Centavos	R\$ 591,50	Quinhentos e Noventa e Um Reais e Cinquenta Centavos
5	PILHA ALCALINA AAA 1.5V - MARCA DO FABRICANTE DADOS DO PRODUTO E VALIDADE IMPRESSOS NO CORPO DA PILHA. VALIDADE MINIMA DE 6 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	60	PANASONIC	R\$ 9,52	Nove Reais e Cinquenta e Dois Centavos	R\$ 571,20	Quinhentos e Setenta e Um Reais e Vinte Centavos
6	PISTOLA DE GRAMPO	UNIDADE	11	BRW	R\$ 19,44	Dezenove Reais e Quarenta e Quatro Centavos	R\$ 213,84	Duzentos e Treze Reais e Oitenta e Quatro Centavos
7	Pistola Elétrica para cola quente bastião de 11,2mm (GROSSA)	UNIDADE	79	BRW	R\$ 18,74	Dezoito Reais e Setenta e Quatro Centavos	R\$ 1.480,46	Um Mil, Quatrocentos e Oitenta Reais e Quarenta e Seis Centavos
8	PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE BASTÃO FINO	UNIDADE	79	BRW	R\$ 19,28	Dezenove Reais e Vinte e Oito Centavos	R\$ 1.523,12	Um Mil, Quinhentos e Vinte e Três Reais e Doze Centavos
9	SUPORTE DUREX 12X30	UNIDADE	10	ADELBRAS	R\$ 30,22	Trinta Reais e Vinte e Dois Centavos	R\$ 302,20	Trezentos e Dois Reais e Vinte Centavos
10	SUPORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE	UNIDADE	5	BRW	R\$ 31,04	Trinta e Um Reais e Quatro Centavos	R\$ 155,20	Centos e Cinquenta e Cinco Reais e Vinte Centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 10.394,12	Dez Mil, Trezentos e Noventa e Quatro Reais e Doze Centavos

LOTE 15

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNIT R\$	VALOR UNIT (EXTENSO)	VALOR TOTAL R\$	VALOR TOTAL R\$ (EXTENSO)
1	BLOCO DE PAPEL PARA RASCUNHO (POST-IT): AUTO ADESIVO EM UMA DAS BORDAS ; EM PAPEL SUFITE; DIMENSÕES: 3.8CM A 5.0 CM DE ALGURA	BLOCO	596	BRW	R\$ 8,25	Oito Reais e Vinte e Cinco Centavos	R\$ 4.917,00	Quatro Mil, Novecentos e Dezesseite Reais
2	Bolhinha Picotada 30x40-500 Sacos	ROLO	163	PLASTIC	R\$ 53,14	Cinquenta e Três Reais e Quatorze Centavos	R\$ 8.661,82	Oito Mil, Seiscentos e Sessenta e Um Reais e Oitenta e Dois Centavos
3	CARBONO A4 DUPLA FACE CAIXA 100 UNIDADES	CAIXA	108	CIS	R\$ 38,89	Trinta e Oito Reais e Oitenta e Nove Centavos	R\$ 4.200,12	Quatro Mil, Duzentos Reais e Doze Centavos
4	CARTOLINA COMUM - Nas cores azul, branca, verde, amarela e preta com gramatura mínima ISOg/m ² dimensões 500x660mm podendo variar em +/- 5%	UNIDADE	708	ANIN	R\$ 0,89	Oitenta e Nove Centavos	R\$ 630,12	Seiscentos e Trinta Reais e Doze Centavos
5	COLOSSETE CORES VARIADAS	UNIDADE	405	NOVAPRINT	R\$ 1,89	Um Real e Oitenta e Nove Centavos	R\$ 765,45	Setecentos e Sessenta e Cinco Reais e Cinco Centavos
6	FOLHA DE EVA GLITER CORES VARIADAS	UND	225	IBEL	R\$ 7,54	Sete Reais e Cinquenta e Quatro Centavos	R\$ 1.696,50	Um Mil, Seiscentos e Noventa e Seis Reais e Cinquenta Centavos
7	FOLHA DE ISOPOR 10MM	UNIDADE	310	ISOPLAST	R\$ 9,06	Nove Reais e Seis Centavos	R\$ 2.808,60	Dois Mil, Oitocentos e Oito Reais e Sessenta Centavos
8	FOLHA DE ISOPOR 15MM	UNIDADE	316	ISOPLAST	R\$ 9,50	Nove Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 3.002,00	Três Mil e Dois Reais
9	FOLHA E.V.A. COM GLITER	UND	56	IBEL	R\$ 8,18	Oito Reais e Dezoito Centavos	R\$ 458,08	Quatrocentos e Cinquenta e Oito Reais e Oito Centavos
10	FOLHA E.V.A. LISA 900X400X2MM CORES SORTIDAS	UND	270	IBEL	R\$ 1,75	Um Real e Setenta e Cinco Centavos	R\$ 472,50	Quatrocentos e Setenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos
11	PAPEL 40KG TAMANHO A4 AMARELO - RESMA COM 250 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO;	PACOTE	234	ABC	R\$ 33,03	Trinta e Três Reais e Três Centavos	R\$ 7.729,02	Sete Mil, Setecentos e Vinte e Nove Reais e Dois Centavos
12	PAPEL 40KG TAMANHO A4 BRANCO - RESMA COM 250 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO;	PACOTE	398	ABC	R\$ 32,03	Trinta e Dois Reais e Três Centavos	R\$ 12.747,94	Doze Mil, Setecentos e Quarenta e Sete Reais e Noventa e Quatro Centavos

13	PAPEL 40KG TAMANHO A4 ROSA - RESMA COM 250 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE	PACOTE	225	ABC	R\$ 26,00	Vinte e Seis Reais	R\$ 5.850,00	Cinco Mil, Oitocentos e Cinquenta Reais
14	PAPEL 40KG TAMANHO A4 VERDE RES 250 FLS	PACOTE	216	ABC	R\$ 30,60	Trinta Reais e Sessenta Centavos	R\$ 6.609,60	Seis Mil, Seiscentos e Nove Reais e Sessenta Centavos
15	PAPEL 60KG A4 BRANCO PCT 250 FLS	PACOTE	274	ABC	R\$ 33,11	Trinta e Três Reais e Onze Centavos	R\$ 9.072,14	Nove Mil e Setenta e Dois Reais e Quatorze Centavos
16	PAPEL 60KG A4 ROSA PCT 250 FLS	PACOTE	224	ABC	R\$ 39,87	Trinta e Nove Reais e Oitenta e Sete Centavos	R\$ 8.930,88	Oito Mil, Novecentos e Trinta Reais e Oitenta e Oito Centavos
17	PAPEL 60KG A4 VERDE PCT 250 FLS	PACOTE	154	ABC	R\$ 36,52	Trinta e Seis Reais e Cinquenta e Dois Centavos	R\$ 5.624,08	Cinco Mil, Seiscentos e Vinte e Quatro Reais e Oito Centavos
18	PAPEL ADESIVO A4 PARA IMPRESSÃO 100FLS	PCT	101	COLACRIL	R\$ 53,55	Cinquenta e Três Reais e Cinquenta e Cinco Centavos	R\$ 5.408,55	Cinco Mil, Quatrocentos e Oito Reais e Cinquenta e Cinco Centavos
19	PAPEL CAMURÇA 40X60	PACOTE	150	NOVAPRINT	R\$ 23,96	Vinte e Três Reais e Noventa e Seis Centavos	R\$ 3.594,00	Três Mil, Quinhentos e Noventa e Quatro Reais
20	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50cm x 66cm AMARELA/AZUL/BRANCA/ROSA/VERDE	PACOTE	115	NOVAPRINT	R\$ 20,27	Vinte Reais e Vinte e Sete Centavos	R\$ 2.331,05	Dois Mil, Trezentos e Trinta e Um Reais e Cinco Centavos
21	PAPEL CELOFANE FINO, TRANSPARENTE, CORES VARIADAS 69X89CM PCT 20FLS	PACOTE	115	DONDAPPR	R\$ 55,00	Trinta e Cinco Reais	R\$ 4.025,00	Quatro Mil e Vinte e Cinco Reais
22	PAPEL COUCHE	RESMA	115	ABC	R\$ 42,90	Quarenta e Dois Reais e Noventa Centavos	R\$ 4.933,50	Quatro Mil, Novecentos e Trinta e Três Reais e Cinquenta Centavos
23	PAPEL CREPON SUP ENRUGADA CORES VARIADAS CX 40 UND	CAIXA	115	NOVAPRINT	R\$ 11,54	Onze Reais e Cinquenta e Quatro Centavos	R\$ 1.327,10	Um Mil, Trezentos e Vinte e Sete Reais e Dez Centavos
24	PAPEL DUPLIX (CORES DIVERSAS)	UNIDADE	333	NOVAPRINT	R\$ 1,76	Um Real e Setenta e Seis Centavos	R\$ 586,08	Quinhentos e Oitenta e Seis Reais e Oito Centavos
25	PAPEL FOTOGRAFICO	RESMA	268	MASTERPRINT	R\$ 50,33	Cinquenta Reais e Trinta e Três Centavos	R\$ 13.488,44	Treze Mil, Quatrocentos e Oitenta e Oito Reais e Quarenta e Quatro Centavos
26	PAPEL MADEIRA 48CM X 96CM - COR AMARELO PARDO; PACOTE COM 100 FOLHAS; EMBALAGEM DE PAPEL FECHADO;	PACOTE	282	JANDAIA	R\$ 56,22	Cinquenta e Seis Reais e Vinte e Dois Centavos	R\$ 15.854,04	Quinze Mil, Oitocentos e Cinquenta e Quatro Reais e Quatro Centavos
27	PAPEL SEDA CORES VARIADAS PCT 100 UND 48X60CM	PACOTE	256	NOVAPRINT	R\$ 30,94	Trinta Reais e Noventa e Quatro Centavos	R\$ 7.920,64	Seis Mil, Novecentos e Vinte e Sete Reais e Sessenta e Quatro Centavos
28	PAPEL TAMANHO A3 - GRAMATURA 75G/M²; RESMA 500FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO	RESMA	13	REPORT	R\$ 43,69	Quarenta e Três Reais e Sessenta e Nove Centavos	R\$ 567,97	Quinhentos e Sessenta e Sete Reais e Noventa e Sete Centavos
29	PAPEL TAMANHO A4 - 75gr/m² caixa com 10 unidades contendo resma com 500 folhas; embalagem em papel impermeável contendo dados impressos do fabricante	CAIXA	468	CHAMEX	R\$ 325,00	Trezentos e Vinte e Cinco Reais	R\$ 152.100,00	Cento e Cinquenta e Dois Mil e Cem Reais
30	PAPEL TAMANHO A4 - 75gr/m² RECICLADO - caixa com 10 unidades contendo resma com 500 folhas; embalagem em papel impermeável contendo dados impressos do fabricante	CAIXA	210	JANDAIA	R\$ 328,00	Trezentos e Vinte e Oito Reais	R\$ 68.880,00	Sessenta e Oito Mil, Oitocentos e Trezentos e Sessenta e Cinco Reais e Vinte e Dois Centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 365.192,22	Trezentos e Sessenta e Cinco Mil, Cento e Noventa e Dois Reais e Vinte e Dois Centavos
LOTE 16								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QDDE	MARCA	VALOR UNIT \$	VALOR UNIT (EXTENSO)	VALOR TOTAL \$	VALOR TOTAL \$ (EXTENSO)



1	BALÃO COLORIDO LISO - Bola de soprar; resistente, tamanho 12, acondicionados em embalagens plásticas com 50 unidades, com marca do fabricante; selo de segurança INMETRO.	PACOTE	1196	SÃO ROQUE	R\$ 10,77	Dez Reais e Setenta e Sete Centavos	R\$ 12.880,92	Doze Mil, Oitocentos e Oitenta Reais e Noventa e Dois Centavos
2	BALÃO COLORIDO LISO - Bola de soprar; resistente, tamanho 6,5, acondicionados em embalagens plásticas com 50 unidades, com marca do fabricante; selo de segurança INMETRO.	PACOTE	1680	SÃO ROQUE	R\$ 5,64	Cinco Reais e Sessenta e Quatro Centavos	R\$ 9.475,20	Nove Mil, Quatrocentos e Setenta e Cinco Reais e Vinte Centavos
3	BARBANTE - Fíbva de sisal torcido com 125 fios, embalagem com 500g	ROLO	235	SISAL	R\$ 14,09	Quatorze Reais e Nove Centavos	R\$ 3.311,15	Três Mil, Trezentos e Onze Reais e Quinze Centavos
4	BARBANTE FIO CRÚ	ROLO	104	SISAL	R\$ 14,88	Quatorze Reais e Oitenta e Oito Centavos	R\$ 1.547,52	Um Mil, Quinhentos e Quarenta e Sete Reais e Cinquenta e Dois Centavos
5	BARBANTE NYLON BOBINA LARGA	ROLO	140	PLASTIC	R\$ 27,94	Vinte e Sete Reais e Noventa e Quatro Centavos	R\$ 3.911,60	Três Mil, Novecentos e Onze Reais e Sessenta Centavos
6	CAIXA ARQUIVO PARA DOCUMENTOS	UNIDADE	1477	DELLO	R\$ 7,98	Sete Reais e Noventa e Oito Centavos	R\$ 11.786,46	Onze Mil, Setecentos e Oitenta e Seis Reais e Quarenta e Seis Centavos
7	ELÁSTICO PARA DINHEIRO EM LÁTEX Nº 18 - PACOTE COM 100GR;	PACOTE	336	MAMUTH	R\$ 4,17	Quatro Reais e Dezessete Centavos	R\$ 1.401,12	Um Mil, Quatrocentos e Um Reais e Doze Centavos
8	EXTENSÃO ELÉTRICA 5 TOMADAS 3 METROS 10A	UNIDADE	114	TRAMONTINA	R\$ 29,07	Vinte e Nove Reais e Sete Centavos	R\$ 3.313,98	Três Mil, Trezentos e Treze Reais e Noventa e Oito Centavos
9	FELTRO - TECIDO FEITO EM LÁ DE PELOS E FOLHAS SINTÉTICAS	METRO	164	SANTA FÉ	R\$ 21,24	Vinte e Um Reais e Vinte e Quatro Centavos	R\$ 3.483,36	Três Mil, Quatrocentos e Oitenta e Três Reais e Trinta e Seis Centavos
10	LINHA DE COSTURA- CAIXA COM 10 UNIDADES DE 30 METROS CADA CORES DIVERSAS	CX	73	SANTA FÉ	R\$ 19,00	Dezenove Reais	R\$ 1.387,00	Um Mil, Trezentos e Oitenta e Sete Reais
11	LUPA DE AUMENTO 3X1 COM LED - TH-7006	UNIDADE	5	GRAMP LINE	R\$ 31,19	Trinta e Um Reais e Dezenove Centavos	R\$ 155,95	Centos e Cinquenta e Cinco Reais e Noventa e Cinco Centavos
12	MÍDIA VIRGEM CD-R GRAVAVEL	UNIDADE	66	MAXPRINT	R\$ 2,29	Dois Reais e Vinte e Nove Centavos	R\$ 151,14	Centos e Cinquenta e Um Reais e Quatorze Centavos
13	ORGANIZADOR DE MESA COM PORTA LÁPISCLIPSZLEMBRETES EM ACRÍLICO	UND	39	DELLO	R\$ 14,47	Quatorze Reais e Quarenta e Sete Centavos	R\$ 564,33	Quinhentos e Sessenta e Quatro Reais e Trinta e Três Centavos
14	PALITO DE CHURRASCO	PACOTE	355	THEOTO	R\$ 8,33	Oito Reais e Trinta e Três Centavos	R\$ 2.957,15	Dois Mil, Novecentos e Cinquenta e Sete Reais e Quinze Centavos
15	PALITO DE POCOLÉ CZ 100 UND	PCT	393	THEOTO	R\$ 5,50	Cinco Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 2.161,50	Dois Mil, Cento e Sessenta e Um Reais e Cinquenta Centavos
16	PASTA ARQUIVO TIPO AZ LOMBO ESTREITO	CAIXA	347	FRAMA	R\$ 329,16	Trezentos e Vinte e Nove Reais e Dezesseis Centavos	R\$ 114.218,52	Centos e Quatorze Mil, Duzentos e Dezoito Reais e Cinquenta e Dois Centavos
17	PASTA ARQUIVO TIPO AZ LOMBO LARGO	CAIXA	392	FRAMA	R\$ 363,36	Trezentos e Sessenta e Três Reais e Trinta e Seis Centavos	R\$ 142.437,12	Centos e Quarenta e Dois Mil, Quatrocentos e Trinta e Sete Reais e Doze Centavos
18	PASTA CANALETA - CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO MEDINDO 216 X 297MM (A4); NA COR CRISTAL	UNIDADE	516	DELLO	R\$ 3,59	Três Reais e Cinquenta e Nove Centavos	R\$ 1.852,44	Um Mil, Oitocentos e Cinquenta e Dois Reais e Quarenta e Quatro Centavos
19	PASTA CATÁLOGO PRETA 100 SACOS PLÁSTICOS	UNIDADE	203	DAC	R\$ 14,61	Quatorze Reais e Sessenta e Um Centavos	R\$ 2.965,83	Dois Mil, Novecentos e Sessenta e Cinco Reais e Oitenta e Três Centavos
20	PASTA CLASSIFICADORA DE PAPELÃO	UNIDADE	825	DAC	R\$ 3,21	Três Reais e Vinte e Um Centavos	R\$ 2.648,25	Dois Mil, Seiscentos e Quarenta e Oito Reais e Vinte e Cinco Centavos

21	PASTA COLECIONADOR DE PAPELÃO COM ELÁSTICO	UNIDADE	1461	DAC	R\$ 2,57	Dois Reais e Cinquenta e Sete Centavos	R\$ 3.754,77	Três Mil, Setecentos e Cinquenta e Quatro Reais e Setenta e Sete Centavos
22	PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO em polipropileno, tamanho ofício 350mm x 235mm cor cristal e fime	UNIDADE	1290	DAC	R\$ 4,36	Quatro Reais e Trinta e Seis Centavos	R\$ 5.624,40	Cinco Mil, Seiscentos e Vinte e Quatro Reais e Quarenta Centavos
23	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO DE 20MM	UNIDADE	923	DAC	R\$ 3,94	Três Reais e Noventa e Quatro Centavos	R\$ 3.636,62	Três Mil, Seiscentos e Trinta e Seis Reais e Sessenta e Dois Centavos
24	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO DE 40MM	UNIDADE	286	DAC	R\$ 7,22	Sete Reais e Vinte e Dois Centavos	R\$ 2.064,92	Dois Mil e Sessenta e Quatro Reais e Noventa e Dois Centavos
25	PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO TRILHO	UNIDADE-	1023	DAC	R\$ 3,77	Três Reais e Setenta e Sete Centavos	R\$ 3.856,71	Três Mil, Oitocentos e Cinquenta e Seis Reais e Setenta e Um Centavos
26	PASTA POLIONDA COM ABA E ELÁSTICO 340X250X60MM	UNIDADE	501	DAC	R\$ 4,99	Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 2.499,99	Dois Mil, Quatrocentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos
27	PASTA SANFONADA A4 COM 12 DIVISÓRIAS	UNIDADE	151	DAC	R\$ 28,08	Vinte e Oito Reais e Oito Centavos	R\$ 4.240,08	Quatro Mil, Duzentos e Quarenta Reais e Oito Centavos
28	PASTA SANFONADA A4 COM 31 DIVISÓRIAS	UNIDADE	150	POLIBRAS	R\$ 56,59	Cinquenta e Seis Reais e Cinquenta e Nove Centavos	R\$ 8.488,50	Oito Mil, Quatrocentos e Oitenta e Oito Reais e Cinquenta Centavos
29	PASTA SUSPensa EM CARTÃO MARMORIZADO	UNIDADE	1135	DELLO	R\$ 3,57	Três Reais e Cinquenta e Sete Centavos	R\$ 4.051,95	Quatro Mil e Cinquenta e Um Reais e Noventa e Cinco Centavos
30	QUADRO BRANCO 105m X 1,00m	UNIDADE	147	STALO	R\$ 524,18	Quinhentos e Vinte e Quatro Reais e Deztoito Centavos	R\$ 77.054,46	Setenta e Sete Mil e Cinquenta e Quatro Reais e Quarenta e Seis Centavos
31	QUADRO FLANELÓGRAFO VERDE 1,50 X 1,00M	UND	37	STALO	R\$ 270,00	Duzentos e Setenta Reais	R\$ 9.990,00	Nove Mil, Novecentos e Noventa Reais
32	RENDA DE NYLON Nº 2, 10MM, 50 METROS	ROLO	90	SANTA FÉ	R\$ 27,78	Vinte e Sete Reais e Setenta e Oito Centavos	R\$ 2.500,20	Dois Mil, Quinhentos Reais e Vinte Centavos
33	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 3kg - com capacidade para 3kg	KG	138	PLASTIC	R\$ 26,40	Vinte e Seis Reais e Quarenta Centavos	R\$ 3.643,20	Três Mil, Seiscentos e Quarenta e Três Reais e Vinte Centavos
34	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 5kg - com capacidade para 5kg	KG	145	PLASTIC	R\$ 32,43	Trinta e Dois Reais e Quarenta e Três Centavos	R\$ 4.702,35	Quatro Mil, Setecentos e Dois Reais e Trinta e Cinco Centavos
35	TECIDO MALHA ALGODÃO PA 100% CORES VARIADAS LARGURA MINIMA 1,4M	METRO	96	NEWTNT	R\$ 20,78	Vinte Reais e Setenta e Oito Centavos	R\$ 1.994,88	Um Mil, Novecentos e Noventa e Quatro Reais e Oitenta e Oito Centavos
36	TECIDO PARA PINTURA 100% ALGODÃO ORDEM 4201 070M 4201 ZU 47X67 CM 4201 211G M2 148G LINEAR 92G PEÇAS 10 OU 20M	ROLO	70	NEWTNT	R\$ 14,78	Quatorze Reais e Setenta e Oito Centavos	R\$ 1.034,60	Um Mil e Trinta e Quatro Reais e Sessenta e Seis Centavos
37	TNT rolos com 50 metros cada largura 1,40x50 em cores variadas	ROLO	6	NEWTNT	R\$ 49,00	Quarenta e Nove Reais	R\$ 294,00	Duzentos e Noventa e Quatro Reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 462.042,17	Quatrocentos e Sessenta e Dois Mil e Quarenta e Dois Reais e Dezessete Centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

R\$ 1.716.065,51

Um Milhão, Setecentos e Dezesseis Mil e Sessenta e Cinco Reais e Cinquenta e Um Centavos



Declaramos que, nos preços ofertados, estão inclusos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento, referente a tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que cumprimos plenamente todos os requisitos de habilitação, que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame, e que nossa proposta se encontra em conformidade e atende integralmente às exigências constantes no instrumento convocatório (edital).

Declaramos que assumimos total responsabilidade pela entrega dos produtos, que será conforme o estabelecido em edital e entregaremos o material no local indicado pela prefeitura dentro do prazo.

Declaramos que, temos o pleno conhecimento, aceitação e que cumprimos com todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de referência deste edital.

Declaramos que, todos os produtos ofertados de nossa proposta de preços possuem garantia contra qualquer defeito de fabricação de suas embalagens.

Declaramos que conhecemos e concordamos com todos os termos do Instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Declaramos estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da Licitação e seus anexos.

CARNAUBAL, 11 DE JULHO DE 2023

 Documento assinado digitalmente
FRANCISCO JONAS MENDES DA COSTA
Data: 11/07/2023 16:42:24-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Francisco Jonas Mendes Da Costa
CPF: 047.115.143-25
Cargo: proprietário
Empresa: F J Mendes da Costa
CNPJ: 34.283.003/0001-00

